Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения

в целях склонения работников МБУ ДО Детская школа искусств № 3

городского округа город Уфа Республики Башкортостан к совершению

коррупционных правонарушений (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ДШИ № 3                                                          П.А. Киселев

 ПРИКАЗ

 22.11.2019 № 68

Об утверждении Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в

целях склонения работников МБУ ДО Детская школа искусств № 3

городского округа город Уфа Республики Башкортостан к совершению

коррупционных правонарушений

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 28.11.2025 06:39

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ
ШКОЛА ИСКУССТВ №3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Киселев Павел Александрович

30.01.2025 - 25.04.2026
a91a74e91ef3c2eb786701d0811b9e341f7ef955

Приложение 1

к приказу от 22.11.2019 г. № 68

Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения работников МБУ ДО Детская школа искусств № 3

городского округа город Уфа Республики Башкортостан к

совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления

работодателя о фактах обращения в целях склонения работника МБУ ДО

Детская школа искусств № 3 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан, к совершению коррупционных правонарушений (далее –

Порядок).

2. Работники МБУ ДО Детская школа искусств № 3 городского округа

город Уфа Республики Башкортостан (далее - Работники), обязаны в

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года работодателя

о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений.

3. Уведомление работодателя о фактах обращения в целях склонения

к совершению коррупционных правонарушений (далее - Уведомление)

оформляется в письменном виде по форме (приложение №1).

4. В уведомлении указываются:

- фамилия, имя, отчество и должность Работника, направившего

уведомление;

- сущность предполагаемого правонарушения;

- способ склонения к правонарушению (например: подкуп, угроза,

обещание, обман, насилие);

- время, дата склонения к правонарушению;

- место склонения к правонарушению;

- обстоятельства склонения к правонарушению (например:

телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и другие);

Уведомление должно быть лично подписано Работником с указанием

даты его оформления.

К Уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы,

подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения Работника

к совершению коррупционных правонарушений.

5. Уведомление подлежит обязательной регистрации в день

поступления уведомления в журнале регистрации уведомлений

работодателя о фактах обращения в целях склонения Работника к

совершению коррупционных правонарушений (далее - Журнал) лицом,

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений,

по форме (приложение №2). Копия уведомления с отметкой о регистрации

выдается Работнику на руки под подпись в Журнале.

6. Журнал должен быть прошнурован, пронумерован и хранится в

условиях, исключающих доступ к нему посторонних лиц.

Журнал хранится в кадровой службе МБУ ДО Детская школа искусств
Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 28.11.2025 06:39

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ
ШКОЛА ИСКУССТВ №3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Киселев Павел Александрович

30.01.2025 - 25.04.2026
a91a74e91ef3c2eb786701d0811b9e341f7ef955

consultantplus://offline/ref=324832DBDADA689555A3D5C7CF2E75DC24CC29E7DE616891E1C982EEB3830BA4C1078801BA1A1A71C8F3B2D1P4HDJ
consultantplus://offline/ref=7D0E53F186C8E2FAA86AC90B11BCDD6F8A9E23597A8A8C563A8C48DCD5DD200698BF0852F99C1417eDuFG
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2E219F1EE4762AC00805AFBDE2D619ADCC5A37C342BDF43AnC3CG

№ 3 городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

7. Уведомление с отметкой о регистрации направляется лицом,

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений

МБУ ДО Детская школа искусств № 3 городского округа город Уфа

Республики Башкортостан работодателю для дальнейшего рассмотрения.

8. Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлении,

обеспечивается по решению работодателя лицом, ответственным за

профилактику коррупционных и иных правонарушений МБУ ДО Детская

школа искусств № 3 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан.

9. В ходе проведения проверки сведений, содержащихся в

уведомлении, от Работника могут быть истребованы объяснения по

существу поданного уведомления и иные материалы, имеющие отношение

к обстоятельствам поступления обращения в целях склонения к

совершению коррупционных правонарушений.

При установлении в ходе проверки обстоятельств,

свидетельствующих о наличии признаков преступления или

административного правонарушения, материалы об этом представляются в

уполномоченные органы в соответствии с их компетенцией.

10. Работник, уклонившийся от уведомления работодателя о фактах

обращения каких-либо лиц в целях склонения его к совершению

коррупционных правонарушений, подлежит привлечению к

ответственности в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

11. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением

уведомления, хранятся в кадровой службе.

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 28.11.2025 06:39

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ
ШКОЛА ИСКУССТВ №3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Киселев Павел Александрович

30.01.2025 - 25.04.2026
a91a74e91ef3c2eb786701d0811b9e341f7ef955

consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2E219F1EE4762AC00805AFBDE2D619ADCC5A37C342BDF43AnC3CG
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2E219F1EE4762AC00805AFBDE2D619ADCC5A37C342BDF43AnC3CG
consultantplus://offline/ref=25D80FBCDB508981E917FC41484C11EE2E219F1EE4762AC00805AFBDE2D619ADCC5A37C342BDF43AnC3CG

Приложение № 1

к Порядку уведомления работодателя о

фактах обращения в целях склонения

работников МБУ ДО Детская школа

искусств № 3 городского округа город Уфа

Республики Башкортостан к совершению

коррупционных правонарушений

(кому)

_____________________________

(должность, Ф.И.О.)

от

______________________________

______________________________

(должность, Ф.И.О. Работника)

УВЕДОМЛЕНИЕ

работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений

Сообщаю, что:

1)

__________________________________________________________________________________
(все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем

__________________________________________________________________________________
к коррупционному правонарушению)

_________________________________________________________________________________;

2)________________________________________________________________________________
(сущность предполагаемого коррупционного правонарушения, которое

__________________________________________________________________________________
должен был бы совершить Работник

_________________________________________________________________________________;
по просьбе обратившегося лица (лиц)

3)________________________________________________________________________________
(способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению,

_________________________________________________________________________________.
а также информация о совершении коррупционного правонарушения, дата, место, время)

Прилагаемые к Уведомлению материалы:______________________________________________.

______________                            _________________________________________________________

         (дата)                                                                          (инициалы, фамилия и подпись Работника)

Отметка об ознакомлении непосредственного начальника:

__________________________________________________________________________________
(должность, инициалы, фамилия, подпись)

Уведомление зарегистрировано в журнале регистраций уведомлений: № __ от "__" _____ 20__ г.

__________________________________________________________________________________
(должность, инициалы, фамилия, подпись должностного лица, зарегистрировавшего уведомление)

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 28.11.2025 06:39

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ
ШКОЛА ИСКУССТВ №3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Киселев Павел Александрович

30.01.2025 - 25.04.2026
a91a74e91ef3c2eb786701d0811b9e341f7ef955

Приложение № 2

к Порядку уведомления работодателя о

фактах обращения в целях склонения

работников МБУ ДО Детская школа

искусств № 3 городского округа город Уфа

Республики Башкортостан к совершению

коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений работодателя о фактах обращения в целях

склонения работника МБУ ДО Детская школа искусств № 3 городского

округа город Уфа Республики Башкортостан, к совершению

коррупционных правонарушений

№

п/п

Регистрацион

ный номер

уведомления

Дата

регистрац

ии

уведомле

ния

Уведомление

представлено

Уведомление зарегистрировано  Отметка о

получении

копии

уведомлени

я (копию

получил,

подпись)

Сведения о

принятом

решении,

дата его

принятия

Ф.И.О.  должность  Ф.И.О.  должность  подпись

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 28.11.2025 06:39

владелец

серийный номер
срок действия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ
ШКОЛА ИСКУССТВ №3 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Киселев Павел Александрович

30.01.2025 - 25.04.2026
a91a74e91ef3c2eb786701d0811b9e341f7ef955